
 

 

škola Střední škola F. D. Roosevelta pro tělesně postižené, Brno, Křižíkova 11 

číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.1037 

číslo učeb. materiálu VY_62_INOVACE_FG_4_11 

předmět, tematický celek 
Finanční gramotnost,  4. Peníze a my 

ročník  Vhodné pro všechny ročníky střední školy 

datum vytvoření  3. 3. 2014 

anotace 
Žáci se v pracovním listu seznámí s hromadným příkazem k úhradě,  

procvičí a upevní si znalosti a dovednosti při jeho vyplňování 

metodická poznámka 
 Pracovní list pro samostatné zpracování žákem, pomůckou je tiskopis 
 hromadný příkaz k úhradě 

autor  Mgr. Lenka Spáčilová 

licence (není-li vyplněno, je 
materiál ze zdrojů autora)  

Navrátilová Petra, Ing.: Finanční gramotnost, Computer Media s. r. o., 

 2013. ISBN:978-80-7402-106-0 

Klínský, Münch: Ekonomika 3 pro OA a ostatní SŠ, Eduko, 2012,  

ISBN:978-80-87204-61-0 
Štiková, S.: Obchodní korespondence III – Písemnosti při organizaci a 

 řízení firmy, Stanislava Štiková, Plzeň, 2007 

ČSN 01 6910 Úprava písemností zpracovaných textovými editory, duben 

 2007 
Internetové stránky www.nuov.cz, odkaz Státní těsnopisný ústav –  
Balíček tiskopisů 

 

 

 

 

http://www.nuov.cz/


 

PENÍZE A MY 
Hromadný příkaz k úhradě 

 

- musíte-li zaplatit z vašeho účtu několik plateb najednou, použijete hromadný příkaz 

k úhradě. 

Zde se na rozdíl od příkazu k úhradě uvádí navíc: 

 

 celková částka v horní části tiskopisu 

 KS – buď jen v horní části tiskopisu, je-li u všech plateb shodný, nebo u jednotlivých 

plateb, není-li u všech shodný 

 

Podívejte se na formulář hromadného příkazu k úhradě: 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

Úkol  

Potřebujete zaplatit z vašeho běžného účtu, který jste si zřídili, zaplatit více plateb. Už víte, že 

použijete hromadný příkaz k úhradě. Číslo vašeho účtu je 125689012/0300. Vyplňte hromadný 

příkaz k úhradě.  

Zde jsou údaje k platbě: 

Pojištění domácnosti – 500 Kč, č. ú. 520114003/2700, VS 223610 

Poplatky za telefon – 250 Kč, č. ú. 145859564/0600, VS 567890 

Čtvrtletní platba časopisu – 1100 Kč, č. ú. 092546113/0800, VS 112565 

Úklid bytu – 1000 Kč, č. ú. 8977552/0100, VS 201006 

 

Odpovězte: 

1. Kdy použijete hromadný příkaz k úhradě? 

2. Jakou má hromadný příkaz k úhradě výhodu? 

3. Jaký je rozdíl mezi plátcem a příjemcem? 

 

Doplňte správnou odpověď: 

 

Plátce – je ten, kdo peníze      . 

Příjemce – je ten, kdo peníze      .  

 


